
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 564 del 10.6.2022 – esecutiva – ad
oggetto: “Indizione concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico – Cat. C – posizione economica C1.”;

ACCERTATO che il bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale e sul
BURL, sul sito web istituzionale e all’albo pretorio dell’Ente, nonché nell’apposita sezione del
Portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 165/2001;

CONSIDERATO che sono scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle
domande di partecipazione e che sono pervenute n. 50 candidature;

ATTESO, pertanto, che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione
giudicatrice a norma del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, il
quale prevede altresì che la presidenza della commissione spetta ad un dirigente;

VISTO, in particolare, l’art. 36 del suddetto regolamento che, ai commi 1 e 3, dispone:
“1. Le Commissioni Esaminatrici delle selezioni sono composte:
- da un Presidente;
- da n. 2 Componenti esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i dipendenti
dell’Ente o di altra Pubblica Amministrazione, docenti, o altri soggetti estranei alla Pubblica
Amministrazione, di categoria o posizione professionale almeno pari a quella del posto oggetto
della selezione. Almeno uno dei 2 esperti dovrà, di norma, essere esterno al Comune di
Segrate, fatto salvo quanto previsto per le selezioni pubbliche ed interne precedute da appositi
corsi di formazione (artt. 10 e 16);
- da eventuali Componenti aggiunti per l’accertamento, ove previsto, della conoscenza della
lingua straniera o dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche o di altre
materie speciali, nonché per la verifica delle attitudini dei candidati.
3. La Presidenza spetta ai Dirigenti dell’Ente con preferenza per i responsabili dei
Settori/Servizi interessati in relazione al/i posto/i messo/i a selezione. Per i concorsi relativi alla
qualifica dirigenziale la Presidenza spetta al Direttore Generale o in mancanza, al Segretario
Generale”.

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SERVIZI DI STAFF

SEZIONE SEZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

DISPOSIZIONE
N° 201 Data

numerazione
03/10/2022

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore tecnico –
Cat. C – posizione economica C1 – a tempo pieno ed indeterminato – CCNL
Funzioni Locali.



RITENUTO pertanto di affidare la presidenza della commissione giudicatrice alla
Dirigente del Comune di Segrate preposta alla Direzione Territorio e Sviluppo Economico, Ing.
Annapaola De Lotto;

RITENUTO di inserire nella commissione giudicatrice esclusivamente membri interni, in
quanto l’ente dispone di funzionari in posizione di responsabilità dotati di elevata esperienza e
professionalità nelle materie oggetto delle prove concorsuali;

SENTITA la Dirigente interessata e visti in proposito i curricula dei sig.ri Ceriza Carlo e
Paolo Erba, dipendenti dell’Ente e ritenuti i medesimi adeguati;

ATTESO che la scelta dei membri interni tiene conto del doveroso criterio di rotazione
del personale, così come previsto dal piano nazionale di prevenzione della corruzione e dal
piano comunale di prevenzione della corruzione e trasparenza;

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di conflitto anche potenziale di interesse che i
commissari e il segretario verbalizzante hanno rilasciato, a pena di decadenza;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla composizione della Commissione della
Selezione in oggetto, in base ai criteri sopra citati, nel seguente modo:

VISTI gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

VISTO il vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti
d’accesso e procedure selettive”;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DISPONE

1) ai sensi dell’art. 36 del vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli
impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive”, di costituire la commissione giudicatrice del
concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore
Tecnico cat. C, nella seguente composizione:

Annapaola De Lotto Dirigente Direzione Territorio e Sviluppo
Economico

Presidente

Ceriza Carlo Responsabile Sezione Sviluppo del
Territorio e SUE

Componente

Erba Paolo Responsabile Sezione Mobilità e Lavori
Pubblici

Componente

Gabriella Stella Responsabile Sezione Gestione Risorse
Umane

Segretario
verbalizzante

Annapaola De Lotto Dirigente Direzione Territorio e Sviluppo
Economico

Presidente

Ceriza Carlo Responsabile Sezione Sviluppo del
Territorio e SUE

Componente

Erba Paolo Responsabile Sezione Mobilità e Lavori Componente



2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico
del bilancio comunale in quanto la Commissione è costituita esclusivamente da componenti
interni, dando atto peraltro che la spesa per l’attuale assunzione conseguente alla presente
procedura selettiva trova integrale copertura a carico del bilancio di previsione finanziaria
2022-2024;

3) ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

4) di comunicare la presente disposizione ai dipendenti interessati, nonché al Segretario
generale;

5) di disporre la pubblicazione della presente disposizione nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

Pubblici
Gabriella Stella Responsabile Sezione Gestione Risorse

Umane
Segretario
verbalizzante

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



